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METRYCZKA SPRAWY  

Zagadnienie z zakresu:  

Procedura uproszczona przy otwieraniu operacji tran zytowych TIR 

Opis zagadnienia/pytania: 

Czy będzie możliwość stosowania procedury uproszczonej TIR z zastosowaniem pieczęci upoważnionego 
nadawcy TIR poza godzinami pracy urzędu celnego ? 

Jaki będzie tryb zamykania procedury wywozu w ECS do przesyłek obejmowanych karnetem TIR w procedurze 
uproszczonej z zastosowaniem pieczęci upoważnionego nadawcy TIR? 
 

Data zgłoszenia zagadnienia: 

 

Data ostatniej aktualizacji: 

30.04.2015 r. 

Departament odpowiedzialny za 
zagadnienie: 

Departament Ceł 

Wydział odpowiedzialny za 
prowadzenie sprawy: 

Wydział Integracji i Harmonizacji 
Danych 

Ekspert  prowadz ący spraw ę 
(nr tel.): 

Beata Gajda 

STANOWISKO W SPRAWIE  

 

Opis stanu faktycznego: 

Uproszczenie przy otwieraniu procedury tranzytu TIR (upoważniony nadawca TIR) to uproszczenie krajowe, nie 
mające bezpośredniej podstawy prawnej w przepisach konwencji TIR ani w przepisach unijnych. Na podstawie 
obowiązujących (zmienionych w lipcu 2013 r.) przepisów, uproszczenie polega na braku konieczności 
przedstawiania towarów i karnetu TIR w urzędzie wyjścia oraz samodzielnym nakładaniu zamknięć celnych oraz 
samodzielnym nanoszeniu adnotacji i przystawianiu w odpowiednich polach karnetu TIR specjalnego stempla, 
uzyskanego od organu celnego. 
 

Podstawy prawne 

 

- krajowe:    

o rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 22 lipca 2011 r. w sprawie formularzy stosowanych w 

sprawach celnych (Dz. U. Nr 166, poz. 995) (tekst jedn. Dz.U. z 2014 r. poz. 237) 

zmiana: rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 12 czerwca 2013 r. zmieniające rozporządzenie 
w sprawie formularzy stosowanych  w sprawach celnych (Dz. U. poz. 729) 

o zarządzenie Ministra Finansów nr 41 z dnia 23 września 2010 r. w sprawie wzorów pieczęci, 

zamknięć urzędowych, stempli i innych znaków stosowanych przy wykonywaniu kontroli  

zmiana: zarządzenie nr 31 Ministra Finansów z dnia 4 lipca 2013 r. zmieniające zarządzenie w 

sprawie wzorów pieczęci, zamknięć urzędowych, stempli i innych znaków stosowanych przy 
wykonywaniu kontroli 

 

- międzynarodowe:  

o art. 19 w związku z art. 49 konwencji TIR 

                      



Stanowisko/odpowied ź na pytanie:  

 
Istnieje możliwość stosowania procedury uproszczonej TIR z zastosowaniem pieczęci upoważnionego nadawcy 
TIR poza godzinami pracy urzędu celnego (jeżeli wynika to z udzielonego pozwolenia), zgodnie z rozporządzeniem 
Ministra Finansów z dnia 12 czerwca 2013 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie formularzy stosowanych w 
sprawach celnych (Dz.U. z 25.06.2013r., poz. 729). 
 
Szczegółowy tryb postępowania jest określony w Instrukcji postępowania dla przedsiębiorców korzystających z 
Nowego Skomputeryzowanego Systemu Tranzytowego NCTS (tranzyt wspólnotowy/wspólny i tranzyt TIR), wersja 
6.9 z  2.04.2015 r. oraz w Instrukcji w zakresie stosowania procedury TIR (wersja dla przedsiębiorców), wersja z 
dnia 29.05.2014 r. 
Instrukcje są dostępne na witrynie MF www.finanse.mf.gov.pl w zakładce dot. systemów informatycznych – NCTS 
oraz w zakładce Cło/Informacje dla przedsiębiorców/Przeznaczenia celne/Procedura tranzytu. 
 
Wprowadzone modyfikacje funkcjonalności systemu NCTS umożliwiają automatyczną obsługę zgłoszeń 
elektronicznych TIR przesyłanych w procedurze uproszczonej. 
 
Tryb postępowania dotyczący zamykania procedury wywozu w systemie ECS dla przesyłek obejmowanych 
karnetem TIR w procedurze uproszczonej został szczegółowo opisany w Instrukcji dla eksporterów/zgłaszających 
w zakresie obsługi zgłoszeń wywozowych oraz wywozowych deklaracji skróconych w systemie ECS, wersja 3.0, do 
której dodany został w pkt 9.8 (str. 35) nowy przypadek szczególny dot. uproszczonego zamykania procedury 
wywozu przez upoważnionego nadawcę TIR.  
Instrukcja dostępna jest na witrynie MF www.finanse.mf.gov.pl w zakładce dot. systemów informatycznych – ECS. 

 

DALSZE DZIAŁANIA  
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Zagadnienia do dalszego wyja śnienia: 
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